

قاشق‌های خالی نفت، سمی است!

در تعطیلات نوروز وزیر نفت حکمی را برای یکی از چهره‌های غیر نفتی امضا کرد که در نوع خود عجیب بود؛ سعید محمدزاده، مدیرعامل سابق راه آهن جمهوری اسلامی ایران به سمت معاونت پژوهشی وزارت نفت منصوب شد. محمدزاده که در تاریخ ۱۴ اسفند ۹۷ توسط وزیر راه و شهرسازی از سمت خود برکنار شده‌بود، به نفت فراخوانده شد و با تحصیلات مهندسی عمران، مسئول امور پژوهش‌های نفتی شد.

محمدزاده از جمله یاران عباس آخوندی وزیر سابق راه و شهرسازی است که پس از استعفای وی از سمت خود و باوری کار آمدن وزیر جدید به برکناری رسیدولی از آنجا که روابط ویژه رنگنه و آخوندی و رفافت غیرقابل قیمتگذاری‌شان در میان بود، بیکاری وی به یک ماه هم نرسید تا یکی دیگر از معاملات سیاسی – محفلی در نفت به ثمر بنشیند.

این روند، روندی ثابت در مدیریت رنگنه است، چیزی به اسم شایسته‌سالاری وجود ندارد و تنها افرادی به مدیرپست برگزیده می‌شوند که تابع چند ویژگی هستند. نخست آنکه «بله‌فریان گو» باشند و نه توان مخالفت با تصمیمات وزیر را داشته باشند و نه دانشند را. به همین دلیل است که چهره‌های مختلفی از شاگردان وزیر نفت امروز سمت‌های کلیدی را در نفت در اختیار دارند. بعد از بله‌فریان گوها و شاگردان خاص ژنرال، نوبت به سیاست‌موی می‌رسد که از دیرباز تا کنون مورد توجه رنگنه قرار داشته‌اند.

وزیر نفت که در دوره گذشته مدیریت خود در نفت چهره‌های سیاسی را به عضویت هیئت مدیره‌ها و شرکت‌های نفتی در آورده‌بود، در این دوره نیز همان رویه را طی کرد و با به‌کارگیری چهره‌های سیاسی و بیگانه با نفت، نشان داد در روی همان پاشنه قدیمی می‌چرخد.

او پس از اینکه حمیدرضا کاتوزیان را به ریاست پژوهشگاه صنعت نفت منصوب کرد سایر چهره‌های سیاسی را نیز وارد نفت کرد؛جعفر توفیقی وزیر اسبق علوم را که بیش از آنکه یک چهره پژوهشی – علمی باشد، یک چهره سیاسی خاص است، جاگزین کاتوزیان در پژوهشگاه کرد. کارمان دهقانی داماد علی اکبر ناطق نوری هم با نظر آقای وزیر به نفت آمد و هم اکنون معاون توسعه شرکت ملی نفت و عضو هیئت مدیره این شرکت است. عباس آخوندی هم که باجناب علی اکبر ناطق نوری است و از این تیم، محمدزاده فعلاً آخرین فردی است که وارد وزارت نفت می‌شود. جالب است بدانید آخوندی در دوره اصلاحات توسط هیئت مدیره شرکت ملی نفت و به طور غیرقانونی بورسیه شده و برای تحصیلات دکترا راهی لندن شد که حضور وی در انگلستان، هدیه کوچکی از سوی وزیر نفت در آن دوره بود.

پیوند رنگنه با جریان‌های سیاسی گرچه مناقشه برانگیز نیست، اما نفوذ این بوند در تصمیم‌گیری‌های نفتی و چپش مدیرانی که طبق ادعای موجود، باید تکنوکرات باشند به خوبی نشان می‌دهد وزارت نفت تبدیل به پاتوق سیاسی شده‌است که رنگنه آن را به جریان سیاسی متعلق به آن اختصاص داده‌است.

زمانی که محمد مهدی رحمتی از سازمان برنامه و بودجه به نفت وارد شده و معاون وی می‌شود، هوشنگ فلاحتیان از وزارت نیرو برکنار شده و در نفت به کارگیری می‌شود و مسعود کرمانیان هم بدون تخصص خاصی مدیرعامل شرکت ملی نفت می‌شود، باید فاتحه صنعتی را خواند که قرار است تحریم‌ها را دور بزند. کم‌کاری و اهمال‌های صورت گرفته در وزارت نفت و بسته شدن راه‌های دور زدن تحریم، کشور را در مسیر سختی قرار داده‌است،اما رنگنه بدون توجه به شرایط موجود، این وزارت‌خانه را به غده سیاسی تبدیل کرده که مهره‌های ناآکار آمد را در خود جمع کرده‌است.

فروش نفت دچار سکنه شده‌است،اما وزیر نفت به بازی‌های سیاسی خود مشغول است و از همه عجیب‌تر، رئیس جمهور هم از وی تشکر می‌کند!مدلی که امروز رنگنه در نفت «خدایش» شده‌است، در دولت نهم و دهم به صورت کمتر از زمان فعلی وجود داشته به طوری که رنگنه در سال ۹۲ مدیران نفت را عده‌ای «گروهبان» نامید که باید جای خود را به ژنرال‌ها بدهند.

ژنرال‌های رنگنه اما نه نفتی بودند و نه اهل چالش. آنها که توانمند بودند یا برکنار شدند یا استعفا دادند تاژنرال‌های کاغذی و بهتر بگوییم قلابی، نفت را اداره کنند؛ژنرال اعظم هم از این وضعیت راضی است و برای کسی هم مهم نیست که کشتی نفت در حال غرق شدن در دریای ناکارآمدی و امواج سیاسی است.

مدیران امروز صنعت نفت، منفعل هستند؛گويا از آنها نیز همین خواسته شده‌است، هر چند که مدیران فعلی هم با نگاه سیاسی که دارند، در اندیشه خدمت به وزیری هستند که وظایف ذاتی خود را فراموش کرده‌است. وزارت نفت شباهتی به یک نهاد حاکمیتی و فنی ندارد، قاشقی که رنگنه آن را در دهان دولت می‌گذارد، خالی است،اما دولت آن را پر جلوه می‌دهد. امید است قاشق‌های سمی، کشور را مسموم نکند!

گزیده‌خبر

پارچه احتکار شدنی نیست

در واردات کالا و مواد اولیه ارز قابل توجهی از طریق دولت و سامانه نیما در اختیار افراد قرار گرفته اما بازار مدعی آن است که تمام ارزها در مسیر واردات هزینه نشده و کالا به بازار وارد نشده‌است.

به گزارش «ایسنا»، برخی اخبار حکایت از آن دارد که بعضی افراد به نام واردات مواد اولیه و کالای نهایی از دولت و سامانه نیما در یافت کرده‌اند،اما کالایی به بازار وارد نشده‌است و از سوی دیگر اگر کالایی به کشور وارد شده باوجود آنکه ارز دولتی و نیمایی به آن اختصاص یافته به نرخ از آزاد در بازار عرضه می‌شود.

امیر قدیمی نژاد، رئیس اتحادیه بنکداران و طاقه‌فروشان به «ایسنا» گفت: بازار پارچه در سال گذشته و ماه‌های پایانی شرایط مناسبی داشت و کم‌کنار آن ۳۰ درصد بازار منسوجات از طریق واردات پارچه، ۴۰ درصد از طریق پوشاک وارداتی و ۳۰ درصد از طریق تولید داخلی تأمین می‌شود و این در حالی است که با وجود رشد قابل توجه نرخ ارز و هزینه‌های تولید و واردات، قیمت پارچه به تناسب به رشد قیمت‌های اعلامی، رشد نکرده‌است.

رئیس اتحادیه بنکداران و طاقه‌فروشان در پاسخ به این سؤال که آیا در این صنف احتکار رخ داده‌است،گفت: شرایط بازار پارچه به گونه‌ای است که نمی‌توان اجناس را احتکار کرد زیرا نقش، طرح و رنگ پارچه با تغییر فصول و ماهها تغییر می‌کند و اگر کسی در این بازار دست به احتکار بزند عملاً بازار را از دست داده‌است.

وی خاطر نشان کرد: افرادی که برای واردات پارچه ارز دولتی و نیمایی در یافت کرده‌اند از سوی مراجع مربوطه رصد و پایش می‌شوند و تمام ارزهای در یافتی در این صنف در مسیر واردات پارچه هزینه شده‌اند.

این مسائل در حالی مطرح می‌شود که در چند وقت اخیر به دستور وزیر صنعت، معدن و تجارت مقرر شده‌ه‌ا استعلاماتی همچون تأیید صلاحیت، تجربه و نیاز بازار از سوی اتحادیه‌ها در زمینه واردات کالا به کشور ارائه شود که البته به نظر می‌رسد در کنار این موارد باید در زمان عرضه کالا به بازار نظارت و پایش قابل توجهی از سوی دستگاه‌های مختلف همچون سازمان حمایت صورت گیرد البته این نظارت باید به گونه‌ای باشد که آخرین حلقه عرضه که فروشنده گان خرد به حساب می‌آیند تنها مورد بررسی قرار نگیرند و نظارت‌ها بر رفتار و قیمت‌گذاری وار دکنندگان و فروشندگان عمده نیز وجود داشته باشد.

چون جوان

گزارش «جوان» از یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر برای احیای زمین‌های عمومی

«کاداست» پایانی بر سفته‌بازی در حوزه زمین و املاک



یک کارشناس اقتصادی گفت: اگر اراده جدی حاکمیتی برای عملیاتی کردن طرح کاداست جهت شفاف‌سازی اطلاعات مکانی، مالکیتی و کاربری زمین در کشور وجود داشت، از ساخت و ساز در مسیر سیلاب‌ها و گسل‌های زلزله جلوگیری می‌شد.
افشین پروین پور در گفت‌وگو با «جوان» اظهار داشت: در حالی که امروز دنیا در حوزه خطر کاداست سه بعدی و چهار بعدی فعال است، عملیاتی نشده‌است و اطلاعات اولیه و ساده جهت برنامه‌ریزی سیاستگذاران، مشخصات مکانی و مالکیتی و کاربری زمین‌های کشور به اتمام نرسیده‌است.

وی در برابر این پرسش که اگر در کشور طرح کاداست عملیاتی شده بود، آیا به این مهم می‌رسیدیم که برخی از مناطق جغرافیایی در برابر سیل یا زلزله آسیب‌پذیر است، گفت: طرح کاداست ابزار شناسایی زمین‌های هر کشور است واطلاعات مکانی، کاربری و مالکیتی را در اختیار کابیران مختلف قرار

می‌دهد مثلاً برنامه‌ریز بر اساس این اطلاعات سیاست‌گذاری می‌کند یا در دعاوی مربوط به زمین و ساختمان قاضی بر اساس این اطلاعات حکم می‌دهد یا یک خریدار مسکن بر اساس این اطلاعات تصمیم‌گیری می‌کند.

وی افزود: طرح کاداست وسیله‌ای برای شناسایی اطلاعات مختلف زمین است و متأسفانه اراده حاکمیتی برای اجرای کامل این طرح هنوز شکل گرفته و همین امر زمینه‌ای برای فساد را ایجاد کرده‌است، به طوری که امکان دارد مناطق پر ریسکی که در برابر سیل و زلزله آسیب‌پذیری دارند مورد تعرض زمین‌خواران قرار گیرد، در عین حال نیز بدون کاداست، سفته‌بازی در حوزه زمین و املاک پایان نمی‌یابد

پروین پور افزود: در اکثر کشورها سازمانی با عنوان کاداستر(Cadaster) وظیفه ثبت

مشخصات زمین‌ها و املاک موجود را بر عهده

دارد. به عنوان مثال در انگلستان و کشورهای

حوزه اسکندیناوی مانند نروژ و بلژیک چنین

طرحی سیستم موفق بوده به طوری که در اکثر

کشورها، زمین‌ها را بر اساس سه مشخصه

معاون ساخت آزادراه‌های شرکت‌ساخت با بیسان اینکه

سیلاب‌خیز ممانع ادامه فعالیت پروژه‌های عمرانی نشد، گفت: در سال‌های گذشته و کالاه بازار وارد نشده‌است.

همت – کرج و اصفهان – شیراز بهره‌برداری می‌شوند.

سید حسین میر شفیق در گفت‌وگو با «مهر» با بیان اینکه این

شرکت امکانات پیمانکاران همکار خود را در اختیار بازگشایی

راه‌های پلدختر به خرم‌آباد قرار داده‌است،گفت:دسترسی معمولان

به آزادراه خرم‌زال برقرار شده‌است.

وی افزود: قرار است قرارگاه خان‌الابینیا نیز جاده دسترسی از

سمت شمال معمولان به خرم‌آباد را بازگشایی کند، به خصوص از

این دسترسی به خرم‌آباد نزدیک‌تر بوده و تعداد روستاهای واقع

اقتصاد

گزارش «جوان» از یک ضرورت اجتناب‌ناپذیر برای احیای زمین‌های عمومی

«کاداست» پایانی بر حوزه زمین و املاک

در دنیا طرحی با عنوان «کاداست» عملیاتی شده است تا جهت برنامه‌ریزی و مدیریت صحیح مشخصات مکانی و مالکیتی زمین در مناطق جغرافیایی یک کشور به شکل شفاف در دسترس باشد، به مرور زمان علاوه بر اطلاعات مکانی، مالکیتی و کاربری زمین، نقشه‌های هوایی تحت وب و سایر اطلاعات مربوط قیمت ارزش زمین و عوارض زیر زمین و سطح زمین به اطلاعات کاداست افزوده شد.

متأسفانه در شرایطی که طرح کاداست در ایران بعد از گذشت دهها سال از اجرای این طرح هنوز تکمیل نشده‌است، اطلاعات بعد مکان و مالکیت و نوع کاربری زمین به شکل آنلاین در اختیار برنامه‌ریز و حتی عموم مردم نیست تا هم از دلایل بازی و سفته‌بازان صاحبان پول‌های بزرگ در حوزه زمین در کشور جلوگیری شود و هم اینکه بازار زمین‌خواری و جهش بی‌معنی و بی‌دلیل بهای زمین در کشور بسیار پنهان‌ور چون ایران به پایان برسد؛ در عین حال، برنامه‌ریز و سیاستگذار، قانونگذار و ناظر، قضات در پرونده‌های مربوط به دعاوی زمین و املاک و حتی مردم هم بر اساس اطلاعات کاداست رفتار و تصمیماتشان را بر پایه اطلاعات متقن و به روز و شفاف این سامانه جامع تنظیم کنند.

اگر دولت و سایر بخش‌ها در اجرای طرح کاداستر و شناسنامه‌دار کردن حدود و مالکیت زمین‌های موجود در کشور کوتاهی نکرده‌بودند، امروز شاهد ساخت و ساز در حریم رودخانه‌ها و زمین‌های متعلق به منابع طبیعی و غیره نبودیم، حال با سیل این روزها مشخص شد که طبیعت کوب‌سیستم خود را دارد و در هنگام بلایای طبیعی چون سیل مسیر خود را می‌پیماید و به زمین‌خواری و ساخت و ساز در حریم رودخانه و مفاسدی در حوزه زمین‌خواری و در‌خواری، رودخانه‌خواری و… راه صورت می‌دهد.

چنین طرحی علاوه بر اینکه مانع بسیاری از مفاسد اقتصادی می‌شود، ابزاری بسیار قوی در بحث سیاست‌گذاری نیز هست.

برخی از نقاطی که منابع طبیعی است یا مسیر حریم رودخانه(حتی خشک شده) یا گسل‌ها و… است اجازه ساخت و ساز داده نمی‌شود،اما متأسفانه اگر نخواهیم بگوییم فساد در حوزه اداری اما بی‌نظامی و بی‌مسئولیتی باعث می‌شود که گاهی قوانین و مقررات زیر پا گذاشته شوند یا از طریق تبصره‌هایی که بر ماده‌های قانونی زده می‌شود، مجوزهایی برای ساخت و ساز داده شود که جان و مال مردم را به خطر بیندازد و فاجعه بیافریند.

تکمیل فاز اول تهران – شمال در ۹۸

وی در پاسخ به این پرسشش که آیا تخصیص اعتبار به استان‌های سیل زده، مشکلی برای فعالیت‌های عمرانی در سایر استان‌ها ایجاد نکرده، تأکید کرد: این موضوع خللی در فعالیت پروژه‌های عمرانی ایجاد نکرده‌است چون برای جبران خسارات ناشی از سیل، اعتبارات ویژه‌ای در نظر گرفته شده و بر رکود فعالیت‌های عمرانی تأثیرگذار نخواهد بود.

میر شفیق افزود: استان امیدواریم ۳۰۰ تا ۵۰۰ کیلومتر آزادراه به بهره برداری برسانیم که به شرایط جوی و اعتبارات مالی بستگی دارد. این میزان آزادراه شامل پروژه‌های کنارگذر جنوبی تهران، ارومیه – تبریز، اصفهان – شیراز، فاز یک تهران شمال، همت کرج و کنارگذر شرقی اصفهان می‌شود.

جامانده‌هایی که دیگر توان خرید مسکن ندارند

گرفت. از ویژگی‌های خاص مسکن، زمان بر بودن تولید آن و غیر قابل واردات بودن است. در نتیجه در شرایط کمبود موجودی مسکن، سیاست تحریک تقاضا در این بازار به علت عدم امکان پاسخگویی از طرف عرضه و همچنین ایجاد تورم انتظاری، منجر به تورم در این بخش خواهد شد.

با توجه به ریسک پایین و مسود بالای بازار خرید سال ۹۴ تهیه شده بود، مورد بازنگری قرار دهد و آرا به روزرسانی کند. در متن طرح جامع مسکن میزان تولید سالانه مسکن حدود ۹۵۰ هزار واحد مسکونی دیده شده‌بود.

کارشناسان می‌گویند که محور برنامه‌های پیشنهادی طرح جامع مسکن تحریک تقاضاست و تشکیل صندوق پس‌انداز مسکن یکم و افزایش وام خرید مسکن تا هشت برابر نیز در این راستا انجام شده است.

این کارشناس مسکن معتقد است که در طرح جامع مسکن، برآورد بسیار حداقلی در مورد نیاز

هم تولید مسکن در کشور انجام شده‌است. با وجود ۷۰۰ هزار از دواج و تقاضای جدید ناشی از آن و

وجود بیش از ۳۰ درصد از واحدهای شهری و ۶۰

درصد واحدهای روستایی در بافت فرسوده و البته

کمبودهای قبلی مسکن نسبت به تعداد خانوار

کشور، برآورد طرح جامع مبنی بر تولید سالانه یک

میلیون و ۵۰ هزار واحد در سال مشکلات انباشته

بخش مسکن را حل نخواهد کرد.

درس‌های اقتصادی سیل!

هزاران میلیارد تومان خسارت مالی و جانی تنها حاصل کم‌کاری و غافلگیری مسئولان در یک مقطع خاص نبود، بلکه این سیل به نوعی پرده از کم‌کاری‌های همه ما (مردم و مسئولان) و نادیده گرفتن قوانین و فراموشی عامل فورس ماژور سیل بود که یا در اثر بی‌مبالاتی مدیریتی یا با انگیزه کسب سود رخ داد. بنابراین ضمن همسرداری عمیق با بی‌خانمان‌هایی که این روزها به جست‌وجوی وسایل و سرمایه‌های خود در لابه‌لای گل و لای هستند یا همچنان کوجه و خیابان‌هایشان غرق آب است و عزیزی از دست داده‌اند، لازم است نکات مهم زیر را مدنظر قرار دهیم که نخستین مورد آن را روزی نیرو به خوبی اشاره کرده‌است.

۱ – بی‌حرمتی به حریم رودخانه‌ها: به تعبیر وزیر نیرو وقتی خانه و بستر رودخانه را خراب می‌کنیم، باید منتظر خراب‌شدن خانه‌هایمان باشیم،اما سؤال این است که اگر چنین بی‌حرمتی رخ داده‌اگر جنگل‌ها را خلوت کرده‌ایم و آب به سرعت از مناطق بالا دست به پایین می‌رسد و با مثلا منطقه‌ای مانند «زیارت» اصطلاحاً کچول کرده و جایش ویلا ساخته‌ایم،چه کسی چنین مجوزهایی را داده‌است؛ زمین‌خواری و جنگل‌خواری که همواره مورد انتقاد مقام معظم رهبری در این سال‌ها بوده یا چه مجوزهایی انجام شده‌است؟

آیا نباید قوانین سخت و سخت در این باره تدوین و عملیاتی شود؟ قبول کنیم که طغیان رودخانه‌هاو تخریب هر آنچه در مسیر آنها بود، یادآور این نکته است: که ما به «حقوق رودخانه» تجاوز کردیم، «حقوق رودخانه» را بخوانیم و به آن عمل کنیم. به تعبیر یک فعال اقتصادی یادگیری «زبان زمین» برای کارمندان و کارشناسان شهرداری و مدیریت شهری و روستایی کشور را الزامی کنیم.

همچنین تخریب منابع طبیعی و تبدیل جنگل به زمین زراعی هم یعنی تجاوز به «حقوق طبیعت» پس از امروز در مقابل قطع هر درخت یا چرای بی‌رویه دام در بالادست سدها و رودخانه‌ها بی‌تفاوت نباشیم. طبیعت تا زمانی با انسان مهربان رفتار می‌کند که انسان هم با او مهربان آن رفتار کند. «فقر طبیعت» خشکسین و سهنگام است.

۲ – بی‌توجهی به آبخیزداری: این روزها اگر چه وزیر نیرو داریم بر جمع‌آوری آب‌ها پشت سدها و جلوگیری از تخریب بیشتر پایین دست سدها سخن می‌گویند و ارزش تقریبی آب‌های جمع‌آوری شده را ۵/۲ میلیارد دلار برآورد می‌کند،اما باید اعتراف کرد که تقریباً این عملیات‌ها نصفه و نیمه انجام شده و زمانی آب‌ها کارآمد بیشتری دارد یا آثار تخریبی کمتری خواهد داشت که آبخیزداری را نیز در کنار سدسازی به درستی دنبال کنیم. به گفته موبیان ناتوانی در آبخیزداری تا آنجا بوده که سدهای بوستان و گلستان آفت جان مردم منطقه بوده و تابستان که به آب نیاز هست، در پیچیده‌ای سدر می‌بندند و دوخته خشک و بی‌آب می‌شود. پاییز و زمستان، در اوج بارش‌ها سد را باز می‌کنند و مزارع مردم را برمی‌دارد!

رودخانه گرگان‌رود سال‌هاست کم آب شده‌است. به گفته شاهدان طی ۱۵ سال اخیر این رودخانه جریان دائمی نداشته و هرگز لا یرویی درست و اصولی نشده‌است و هرچه بوده، طرح‌های من‌درآوردی برای تخصیص بودجه‌ها بوده‌است. روزی سه متر لا یرویی در سال‌های اخیر با توجه به ویژگی‌های گرگان‌رود که از زبان رئیس جمهوری بیان شد، نشانی واضح از کم‌کاری‌های گذشته دارد. چگونه می‌شود بدون نقشه توپوگرافی سیل را هدایت کرد؟

۳ – بودجه کم یا خامی ستاد بحران؟

در جریان موج اول بارش‌ها،بودجه ستاد مدیریت بحران سایر بخش‌ها مقایسه ادعا می‌شود که چنان‌که بودجه اختصاص یافته کم است. محض اطلاع مردم ستاد مدیریت بحران از استاندار، فرماندار، رئیس ادارات استان، نیروهای لشکری و کشوری تشکیل شده‌است که همه این افراد بست سازمانی دولتی و حقوق دولتی دارند.بنابراین کمبود بودجه ستاد مدیریت بحران بی‌حتمل‌ترایی برای غافلگیری‌هایی از این دست است. اساساً وظیفه ستاد مدیریت بحران تقسیم وظایف، فرامدھی عملیات پیشگیری و مقابله، مواجهه و درمان بحران است. نه پاسکاری عملیات به نهادهای دیگر یا انتقاد از عملیات‌های انجام شده در شرایط بحرانی با نگاه سیاسی!

یعنی این ستاد باید سیال و همیشگی برای شناسایی بحران‌ها تلاش و برای جلوگیری از وقوع آنها کسب آمادگی کند. اگر بحرانی رخ داد، در محل استانداری یا محلی که از قبل تأمین امنیت و تجهیز شده، تشکیل شود و به تقسیم وظایف امدادرسائی و کاهش اثرات بحران بپردازد. پس از اتمام شرایط بحرانی، به رتق و فتق اثرات بحران و رفع خرابی‌ها مشغول شود.

حجیر

دعوت بسیج اصفان به ادامه حمایت از سیل‌زدگان کشور

رئیس بسیج اصفان، بازاریان و فعالان اقتصادی کشور: ضمن قدراندی از کمک‌های مردمی به ویژه مجموعه اصفان و بازاریان سراسر کشور، طی پیامی از مجموعه اصفان و بازاریان کشور دعوت کرد تا به کمک‌های مردمی به سیل‌زدگان ادامه دهند.

به گزارش دبیرخانه شورای عالی رسانه و فضای مجازی؛ متن پیام به شرح ذیل آمده‌است: سیل ویرانگر اخیر در اکثر نقاط میهن عزیزمان که از آرمایشات الهی است،باعث رنجش ملت بزرگ ایران شد و خسارت‌های گسترده‌ای را به دنبال داشت.

از همان ابتدا، مردم شریف ایران دوشادوش مسؤلان به ویژه نیروهای مسلح به کمک هموطنان شتافتند و حماسه خلق نمودند.

اصناف و بازاریان سراسر کشور نیز با هماهنگی بسیج اصفان (شامل اتاق‌های اصناف در روزهای اول با ارسال کمک‌های خود(شامل نان، برنج، خشکبار، خوراکی، آلبسه، پتو، لوازم بهداشتی و …) در قالب ۴۰ دستگاه کامیون به ارزش بیش از ۲۰ میلیارد ریال به یاری سیل‌زدگان شتافتند و همچنان این کمک‌ها به صورت مستمر ادامه دارد. از همه اصفان، بازاریان و فعالان اقتصادی دعوت می‌شود جهت انجام وظیفه انسان دوستانه خود در کاهش آلام مردم سیل‌زده با هماهنگی بسیج و اتاق اصناف در سراسر کشور، کمک‌های خود را به این مناطق ارسال نموده و برای شرکت در اردوهای جهادی خیرین به رده‌های بسیج اصفان مراجعه نمایند.

یک سوم کارمندان دولت لیسانس ندارند

بر اساس آمار سازمان اداری و استخدامی، در حالی از بیش از ۲/۲ میلیون کارمند دولت، صدک تحصیلی ۳۴ درصد نقری بگیران کمتر از لیسانس است که از بدنه ۱۱۷ هزار نفری وزارت اقتصاد تنها ۳۸۷ نفر صدک دکتوری دارند.

به گزارش «تسنیم»، بررسی آمار و اطلاعات کارکنان دستگاه‌های اجرایی منتشر شده از سوی سازمان اداری و استخدامی نشان می‌دهد، از میان بیش از ۲ میلیون و ۲۷۰ هزار حقوق‌بگیر نزدیک به یک میلیون و ۱۰۰ هزار نفر دارای مدرک لیسانس بوده و ۲۸۸ هزار نفر نیز مدرک کارشناسی ارشد در اختیار دارند. همچنین از بیش از ۲/۲ میلیون کارمند دولت، صدک تحصیلی ۳۴ درصد از حقوق‌بگیران کمتر از لیسانس است. گفتنی است، تنها ۱۰ درصد از مجموع ۴۲۷ هزار نفر کارکنان وزارت بهداشت دارای مدرک دکتري هستند. همچنین در وزارت اقتصاد تنها ۳۸۷ نفر مدرک دکتري دارند.

بر اساس آمارها حدود ۴ میلیون باز‌نمشنسته را نیز باید به جمع حقوق‌بگیران دولت اضافه کرد.